
FECHA:  Domingo 30  de marzo 2025

SITIO DE LLEGADA: 2 kilometros subiendo por la via nueva a el Carmen de Viboral.

DISTANCIAS: C ategorias D - E y Damas 76.5 kilometros - resto de categorias 88.5 kilometros

CATEGORÍA DAMAS - 76.5 KM

PROMEDIO DE VELOCIDAD 40,852

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 7 LEYDY SANCHEZ RAMIREZ MISSILE BIKE SHOP 2:00:40

2 9 SUSANA LOPEZ OSSA U DE A 2:00:48 0:00:08

3 17 MANUELA OCHOA GIRALDO SOBRE RUEDAS 2:01:44 0:01:04

CATEGORÍA PROMOCIONAL - 85,5 KM

PROMEDIO DE VELOCIDAD 38,283

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 609 JUAN ESTEBAN GOMEZ CADAVID U DE A 2:13:39

2 612 ESTEBAN ROBLEDO ZAPATA U DEA 2:22:22 0:08:43

CATEGORÍA A - 85,5 KM

PROMEDIO DE VELOCIDAD 39,767

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 109 JUAN JOSÉ BETANCUR B. CROCAN POLLO CYCLING CLUB 2:09:05

2 110 JUAN PABLO ACEVEDO LOPEZ CROCAN POLLO CYCLING CLUB 2:09:05 0:00:00

3 102 DIEGO A.  RIVERA QUICENO ZONA 2 2:09:49 0:00:44

4 123 DIEGO A. GUZMAN ORJUELA BIKE MAX 2:12:54 0:03:49

5 126 JUAN F. BUILES VILLEGAS INDEPENDIENTE 2:13:02 0:03:57

6 107 HAROLD MUNERA CASTAÑEDA INDEPENDIENTE 2:13:43 0:04:38

7 103 GILDEBRAN GIL ARENAS EPM 2:13:55 0:04:50

8 106 JUAN FERNANDO AGUDELO JF CICLISMO 2:16:40 0:07:35

9 127 JOHN ALEXANDER RAMIREZ INDEPENDIENTE 2:18:19 0:09:14

DNF 101 CRISTIAN C. PASOS ARBOLEDA VALLE DEL CANALETE TIG

RESULTADOS 2° CLÁSICA DE CICLISMO SENIOR MÁSTER 

CATEGORIA D 2025

SITIO DE SALIDA: Hacienda San Agustin - Hotel Restaurante 



METAS VOLANTES CATEGORÍA A

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 109 JUAN JOSÉ BETANCUR B. CROCAN POLLO CYCLING CLUB 10

2 102 DIEGO A.  RIVERA QUICENO ZONA 2 6 -4

3 110 JUAN PABLO ACEVEDO LOPEZ CROCAN POLLO CYCLING CLUB 2 -8

4 103 GILDEBRAN GIL ARENAS EPM 2 -8

CATEGORÍA B - 85,5KM

PROMEDIO DE VELOCIDAD 39,767

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 259 DIEGO A. PEREZ QUINTERO SOLUCIONES Y PARTES 2:09:02

2 215 FERNANDO GARCIA INDEPENDIENTE 2:09:18 0:00:16

3 203 CARLOS A. CASTAÑO ARANGO SOLUCIONES Y PARTES 2:09:21 0:00:19

4 227 MILTON TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 2:09:33 0:00:31

5 201 ANDRÉS FELIPE CATAÑO MESA SOLUCIONES Y PARTES 2:09:33 0:00:31

6 239 DANIEL VASCO GOMEZ RELEVOS 2:09:39 0:00:37

7 229 OSCAR I. MARIN RIVERA CROCAN POLLO CYCLING CLUB 2:09:51 0:00:49

8 210 EDISON A. TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 2:09:55 0:00:53

9 221 JOHN FREDY CARDONA CORREA CROCAN POLLO CYCLING CLUB 2:10:03 0:01:01

10 200 ANDRES DELGADO BEDOYA INDER CAROLINA DEL PRINCIPE 2:10:12 0:01:10

11 219 HERMES ACEVEDO MARQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 2:10:29 0:01:27

12 255 WILLIAM  SANABRIA GONZÁLEZ MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:10:29 0:01:27

13 230 RENE OSPINA SALDARRIAGA PALMARES 2:10:29 0:01:27

14 220 JOHN CAMILO ARROYAVE DISEÑO Y METAL 2:10:29 0:01:27

15 258 DIEGO A. LONDOÑO GIRALDO SOLUCIONES Y PARTES 2:10:29 0:01:27

16 208 YOVANY RAMIREZ RESTREPO EPM 2:11:13 0:02:11

17 211 EDISON EUDREY AGUDELO INDEPENDIENTE 2:11:46 0:02:44

18 251 ESTEBAN RAMIREZ VELEZ MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:11:46 0:02:44

19 205 JUAN PABLO AMADO GARCIA EPM 2:12:10 0:03:08

20 231 RICARDO ARIAS LLANO SAMDUPLAS.COM 2:16:26 0:07:24

21 207 YEISON GARCIA OCHOA INDEPENDIENTE 2:17:42 0:08:40

DNF 212 EDWIN OROZCO TORO COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN

DNF 213 ANDRES LOPEZ LOPEZ EPM



METAS VOLANTES CATEGORÍA B

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 201 ANDRÉS FELIPE CATAÑO MESA SOLUCIONES Y PARTES 5

2 239 DANIEL VASCO GOMEZ RELEVOS 5 -5

3 210 EDISON A. TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 5 -5

4 231 RICARDO ARIAS LLANO SAMDUPLAS.COM 3 -7

5 259 DIEGO A. PEREZ QUINTERO SOLUCIONES Y PARTES 2 -8

CATEGORÍA C - 85,5 KM

PROMEDIO DE VELOCIDAD 39,767

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 314 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO MISSILE BIKE SHOP 2:09:02

2 311 JORGE H. MARTÍNEZ CORREA TEAM PESICOLO 2:09:02 2:09:02

3 323 WILSON LÓPEZ BEDOYA IMDER EL RETIRO 2:09:18 2:09:18

4 327 NELSON GALLEGO ZAPATA MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:09:43 2:09:43

5 304 TOMAS ESTRADA VALENCIA INDEPENDIENTE 2:09:43 2:09:43

6 332 BERNARDO HERNANDEZ INDEPENDIENTE 2:09:55 2:09:55

7 333 ELMER VILLEGAS TAMAYO EPM 02:10,3 0:02:10

8 329 GERMAN GONZÁLEZ MALAVER TEAM METROCAMARAS 2:13:08 2:13:08

9 312 JORGE I. RESTREPO DIAZ TEAM XPEDITION 2:13:23 2:13:23

10 326 LUIS FERNANDO RODRIGUEZ INDEPENDIENTE 2:16:26 2:16:26

DNF 317 MAURICIO LONDOÑO TRUJILLO MUNICIPIO DE MEDELLIN

DNF 331 WILLIAM D. PAREJA PEREZ INDEPENDIENTE

METAS VOLANTES CATEGORÍA C

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 314 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO MISSILE BIKE SHOP 10

2 311 JORGE H. MARTÍNEZ CORREA TEAM PESICOLO 5 -5

3 317 MAURICIO LONDOÑO TRUJILLO MUNICIPIO DE MEDELLIN 3 -7

4 323 WILSON LÓPEZ BEDOYA IMDER EL RETIRO 2 -8

PROMEDIO DE VELOCIDAD 38,571

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 431 JORGE NILTON ORTIZ CARO   
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1:59:20

2 400 ALCIDES HENAO ZAPATA POLLOS BUCAPOLLO 2:00:14 2:00:14

3 418 JUAN CARLOS RAMIREZ ADIDA 2:00:14 2:00:14

CATEGORÍA D - 76,5 KM



4 439 JORGE L. OTÁLVARO RESTREPO TEAM COLBIC 2:01:37 2:01:37

5 404 CARLOS ARTURO GIL RUIZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:01:37 2:01:37

6 443 GILBERTO TORRES CORREA ADIDA 2:01:37 2:01:37

7 435 CARLOS MARIO ÁLZATE POLLOS BUCAPOLLO 2:01:50 2:01:50

8 416 JAIME HORACIO  SOTO GÓMEZ POLLOS BUCAPOLLO 2:02:05 2:02:05

9 441 CARLOS A.TOBON GONZÁLEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:02:09 2:02:09

10 411 FREDY  SERNA PUERTA INDEPENDIENTE 2:02:12 2:02:12

11 403 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ     PUNTO BLANCO 2:02:19 2:02:19

12 446 RAFAEL MARIN VASQUEZ CAFETEROS CYCLING CLUB USA 2:02:19 2:02:19

13 444 JAVIER MURILLO OSORIO INDEPENDIENTE 2:02:37 2:02:37

14 436 FRANCISCO CALDERON GARCIA INDEPENDIENTE 2:02:37 2:02:37

15 440 JOSÉ LUIS DIEZ SALDARRIAGA PARAMAQUINAS S.A.S 2:02:37 2:02:37

16 437 ALVARO JOSE ESCOBAR INDEPENDIENTE 2:02:34 2:02:34

17 445 HECTOR BAENA BARRIENTOS INDEPENDIENTE 2:08:46 2:08:46

DNF 442 FERNANDO A. GRAJALES ARANGO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 

METAS VOLANTES CATEGORÍA D

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 416 JAIME HORACIO  SOTO GÓMEZ POLLOS BUCAPOLLO 10

2 435 CARLOS MARIO ÁLZATE POLLOS BUCAPOLLO 6 6

3 411 FREDY  SERNA PUERTA INDEPENDIENTE 4 4

CATEGORÍA E  - 76,5 KM

PROMEDIO DE VELOCIDAD 37,933

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 705 JESÚS  ALZATE ORDOÑEZ CAFETEROS CYCLING CLUB USA 2:01:37

2 701 CARLOS ARTURO ZAPATA MARÍN CAFETEROS CYCLING CLUB USA 2:02:05 2:02:05

3 703 HUGO  SALAZAR SALAZAR GRUPO RIOS INVERSIONES VORTICE S.A.S 2:07:29 2:07:29

4 707 JOSÉ LIBARDO MARÍN ECHEVERRI PRODALCA - J10 2:08:18 2:08:18

5 702 FERNANDO ARBOLEDA MAZO MAYFER CONSTRUCCION 2:09:05 2:09:05

6 711 CARLOS HERRERA CARMONA MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:13:50 2:13:50

DNF 700 FREDY OSORIO ZAPATA SAFETTI

DNF 704 JAIRO PADILLA GARCIA EXTRATEGICO

DNF 706 JORGE E. OLARTE JARAMILLO INDEPENDIENTE

DNF 709 SANTOS MARTÍNEZ HERRERA INDEPENDIENTE

DNF 712 EDGAR MEDELLIN FINCHLEY RT



METAS VOLANTES CATEGORÍA E 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 702 FERNANDO ARBOLEDA MAZO MAYFER CONSTRUCCION 7

2 700 FREDY OSORIO ZAPATA SAFETTI 5 5

3 705 JESÚS  ALZATE ORDOÑEZ CAFETEROS CYCLING CLUB USA 2 2

4 17 MANUELA OCHOA GIRALDO SOBRE RUEDAS 3 3

5 703 HUGO  SALAZAR SALAZAR 
GRUPO RIOS INVERSIONES VORTICE 

S.A.S
3 3

TOTAL PARTICIPANTES: 78


